
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Городского округа Шатура Московской области 

РЕШЕНИЕ 
г. Шатура 

от 25.01.2024 № 7/68 

 

Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества Городского округа Шатура Московской области на 2024 год 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Положением о порядке формирования, управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Городского округа Шатура 

Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Городского 

округа Шатура Московской области от 29.07.2021 № 3/21, Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального 

имущества Городского округа Шатура Московской области на 2024 год 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Городского округа 

Шатура» и разместить на официальном сайте Городского округа Шатура 

Московской области. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                      Д.Ю. Янин 

 

 

Глава Городского округа                                                                            А.В. Артюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

Городского округа Шатура 

Московской области 

от 25.01.2024 № 7/68 

 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Городского округа Шатура Московской области 

 на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Наименование Адрес 

Остаточная 

стоимость, 

руб./ 

балансовая 

стоимость 

основных 

средств 

руб. 

Реестровый 

регистрационный 

номер 

Обремен

ение 
Прочее 

Способ 

приватизации 

1 

Жилое 

помещение ½ 

доля 

приватизирова

нной квартиры 

  Московская область, 

г. о. Шатура,  

г. Шатура, 

 ул. Радченко, д.12,  

кв. 187 

0,00 000000001383662 Нет 

Назначение: жилое 

помещение;  

Наименование: ½ доля 

приватизированной 

квартиры; 

Кадастровый номер 

50:25:0010110:2535; 

Количество этажей: 4; 

Площадь: 44,5 кв. м 

Продажа по 

преимуществе

нному праву 

2 
Нежилое 

здание  

Московская область, 

Шатурский район, г. 

Шатура, ул. 1 Мая, д.7 

0,00 000000000798556 нет 

Назначение: нежилое 

здание;  

Наименование: гараж; 

Кадастровый номер 

50:25:0010112:392;  

Площадь: 69,9 кв. м 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 



3 
Земельный 

участок 

Московская область, 

Шатурский район, 

 г. Шатура,  

ул. 1 Мая, д.7 

0,00 0000000001466005 нет 

 

Категория земель: 

земли населенных 

пунктов; 

Вид разрешенного 

использования: под 

зданием гаража 

Кадастровый номер 

50:25:0010112:396;  

Площадь: 689,0 кв. м 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 

4 

Транспортное 

средство-

автомобиль 

ТОЙОТА 

КАМРИ 

Московская область, г. 

Шатура, пл. Ленина, 

д.2 

0,00 0000000001402266 нет 

Год выпуска:2005; 

Серия и номер 

паспорта 

транспортного 

средства: 50 НМ 

786775; 

Идентификационный 

номер VIN: 

JTDBE38K203064640; 

Номер двигателя:2AZ, 

2077182; 

Регистрационный 

номер транспортного 

средства: 

В471ОН790 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 

5 
Нежилое 

здание 

Московская область, 

Шатурский район, 

Осаново-Дубовский  

Пс с.о., пос.Осаново-

Дубовое 

 

0,00 000000000798509 нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: 

учреждение № 5595; 

Кадастровый номер: 

50:25:0000000:28343; 

Площадь: 343,8 кв. м 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 



6 
Земельный 

участок 

обл. Московская, 

 р-н Шатурский,  

с/пос. Кривандинское, 

п. Осаново-Дубовое 

0,00 000000000835393 нет 

Категория земель: 

земли населенных 

пунктов; 

Вид разрешенного 

использования: под 

зданием учреждения  

№ 5595 и его 

обслуживание; 

Кадастровый номер: 

50:25:0070105:67; 

Площадь:935 кв. м 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 

7 

Автомобильная 

дорога 

необщего 

пользования 

Местного 

назначения 

Российская Федерация, 

Московская область, 

Городской округ 

Шатура, 

город Рошаль, 

улица 2 –й Пятилетки 

0,00 000000001518760 Нет 

Назначение: нежилое 

транспортное;  

Наименование: 

автомобильная дорога 

необщего пользования; 

Кадастровый номер 

50:25:0000000:30499;  

Протяженность 

составляет: 1766 м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

8 

Автомобильная 

дорога 

необщего 

пользования 

Местного 

назначения 

Московская, область, 

г.о. Шатура, г. Рошаль, 

промплощадка ГУП 

«ПО РХК» 

0,00 000000001257188 Нет 

Назначение: нежилое 

транспортное;  

Наименование: 

автомобильная дорога; 

Кадастровый номер 

50:25:0000000:9095;  

Протяженность 

составляет: 508 м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

9 

Автомобильная 

дорога 

необщего 

пользования 

Местного 

назначения 

Московская, область, 

г.о. Шатура, г. Рошаль, 

промплощадка ГУП 

«ПО РХК» 

0,00 000000001257184 Нет 

Назначение: нежилое 

транспортное;  

Наименование: 

автомобильная дорога; 

Кадастровый номер 

50:25:0000000:9099;  

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 



Протяженность 

составляет: 1269 м 

Шатура» 

10 

Автомобильная 

дорога 

необщего 

пользования 

Местного 

назначения 

Московская, область, 

г.о. Шатура, г. Рошаль, 

промплощадка ГУП 

«ПО РХК» 

0,00 000000001257195 Нет 

Назначение: нежилое 

транспортное;  

Наименование: 

автомобильная дорога; 

Кадастровый номер 

50:25:0000000:9104;  

Протяженность 

составляет: 250 м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

11 

Автомобильная 

дорога 

необщего 

пользования 

Местного 

назначения 

Московская, область, 

г.о. Шатура, г. Рошаль, 

промплощадка ГУП 

«ПО РХК» 

0,00 000000001295188 Нет 

Назначение: нежилое 

транспортное;  

Наименование: 

автомобильная дорога; 

Кадастровый номер 

50:25:0000000:9105;  

Протяженность 

составляет: 288 м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

12 

Автомобильная 

дорога 

необщего 

пользования 

Местного 

назначения 

Московская, область,  

Г.о. Шатура, 

 г. Рошаль, 

промплощадка ГУП 

«ПО РХК» 

0,00 000000001257212 Нет 

Назначение: нежилое 

транспортное;  

Наименование: 

автомобильная дорога; 

Кадастровый номер 

50:25:0000000:9107;  

Протяженность 

составляет: 1240 м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 



13 
Нежилое 

помещение 

Московская область, 

г.о. Шатура,  

г. Рошаль,  

ул. Свердлова, 

 д. 24, пом.96 

 

0,00 000000000796520 нет 

Наименование: 

нежилое помещение, 

Назначение: 

встроенное нежилое 

помещение; 

кадастровый номер 

50:25:0000000:18514;  

Площадь: 90,3 кв. м 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 

14 
Нежилое 

помещение 

Московская область, 

г.о. Шатура, 

 г. Рошаль,  

ул. Октябрьской 

Революции, д. 29 

 

0,00 000000000796716 нет 

Назначение: нежилое 

помещение;  

Назначение: 

парикмахерская;  

кадастровый номер 

50:25:0000000:12429;  

Площадь: 56,20 кв. м 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 

15 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308889 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

продовольственного 

склада; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:583; 

Площадь: 1080,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

16 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309036 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

казармы; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:584; 

Площадь: 1100,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 



17 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308963 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

склада КЭС; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:585; 

Площадь: 480,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

18 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308987 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

караульного 

помещения; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:586; 

Площадь: 125,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

19 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309011 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

собачника; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:587; 

Площадь: 56,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

20 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309033 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

склада РХБЗ; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:588; 

Площадь: 240,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 



21 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308902 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

кормокухни; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:590; 

Площадь: 42,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

22 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309048 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

казармы; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:591; 

Площадь: 2340,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

23 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309041 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

аккумуляторной; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:592; 

Площадь: 720,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

24 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309035 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

столовой; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:593; 

Площадь: 869,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

25 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308985 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

склада медикаментов; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:594; 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 



Площадь: 960,0 кв. м Шатура» 

26 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308924 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

овощехранилища; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:595; 

Площадь: 400,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

27 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309044 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

гаража на 10 машин; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:596; 

Площадь: 480,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

28 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309031 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

склада РХБЗ; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:597; 

Площадь: 480,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

29 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001309038 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

столярной мастерской-

пожарный бокс; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:598; 

Площадь: 300,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 



30 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308897 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

свинарника бокс; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:599; 

Площадь: 240,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

31 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308877 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

склада вещевого; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:600; 

Площадь: 1080,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

32 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308951 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

бани; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:601; 

Площадь: 158,7 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

33 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308952 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

КТП; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:602; 

Площадь: 860,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

34 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308916 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

склада РХБЗ; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:603; 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 



Площадь: 960,0 кв. м Шатура» 

35 
Нежилое 

здание 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308879 Нет 

Назначение: нежилое 

здание; 

Наименование: здание 

продовольственного 

склада; 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:604; 

Площадь: 1080,0 кв. м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

36 
Земельный 

участок 

Московская область, г. 

Шатура, ул. Новый 

тупик 

0,00 000000001308871 Нет 

Назначение: земельный 

участок; 

Наименование: земли 

промышленности, 

энергетики, транспорта, 

Кадастровый номер: 

50:25:0010203:17; 

Площадь: 170435,0 кв. 

м 

Внесение в 

уставной 

капитал АО 

«Управляющая 

компания 

«Большая 

Шатура» 

37 
Нежилое 

помещение 

Московская область, г. 

о. Шатура,  

с. Пышлицы, д. 55 а. 

0,00 000000000967021 Нет 

Назначение: нежилое 

помещение 

Наименование: 

помещение (аптека) 

Кадастровый номер:  

50:25:0090321:856 

Площадь: 62,40 кв. м 

Аукцион с 

открытой 

формой 

подачи 

предложения 

по цене 

имущества 

38 
Нежилое 

помещение 

Московская область,  

г. Рошаль, 

ул. Октябрьской 

Революции, д. 34, 

помещение 68 

0,00 000000000796664 нет 

Наименование: 

нежилое помещение 

Кадастровый номер: 

50:25:0000000:23884 

Площадь: 74,30 кв. м 

Продажа по 

преимуществе

нному праву 

 

 


